смоленское областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
	«Рославльский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ
       от 20 ноября 2018 года                                                                                                    № 150 - о

Об организации и проведении мероприятий
по подготовке участников к конкурсам
профессионального мастерства по
 по стандартам  «Ворлдскиллс»

В соответствии с Регламентом организации и проведения мероприятий по подготовке участников к конкурсам профессионального мастерства и отборочным соревнованиям по стандартам Ворлдскиллс Смоленской области (утв. 01.10.2018г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочие группы для подготовки обучающихся и выпускников колледжа к конкурсам профессионального мастерства по стандартам  Ворлдскиллс в соответствии с Регламентом организации и проведения мероприятий по подготовке участников к конкурсам профессионального мастерства и отборочным соревнованиям по стандартам Ворлдскиллс Смоленской области и Программой подготовки молодых рабочих и региональных команд к участию в чемпионатах WorldSkills Russia по следующим компетенциям:
1.1. «Сварочные технологии» в составе:
- Васильева З.Н., заместитель директора по ПР,
- Савкина М.Е., председатель ПЦК,
- Ткаченко Е.И., мастер производственного обучения,
-Гуторов А.П., мастер производственного обучения,
-Сорокина О.В., преподаватель
1.2. «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» в составе:
- Васильева З.Н., заместитель директора по ПР,
- Морщакина Т.Н., председатель ПЦК,
- Ковалев В.А., преподаватель,
- Романенко А.Б., преподаватель
1.3. «Электромонтаж»,  в составе:
- Васильева З.Н., заместитель директора по ПР,
- Дегтяренко А.Н., преподаватель,
- Пудов С.М., мастер производственного обучения,
- Юденич Л.М., преподаватель и председатель ПЦК
1.4. «Технологии моды», «Швеи-Юниоры» в составе:
- Васильева З.Н., заместитель директора по ПР,
- Трененкова Л.С., преподаватель,
- Савкина М.Е., мастер производственного обучения и председатель ПЦК,
-Худякова А.А., мастер производственного обучения
1.5. «Сухое строительство и штукатурные работы» в составе:
- Васильева З.Н., заместитель директора по ПР,
-Мурыгина М.П., преподаватель,
- Семенов С.А., мастер производственного обучения,
- Шашнина И.О., преподаватель,
- Синякова О.С., преподаватель,
-Юденич Л.М., председатель ПЦК
1.6. «Парикмахерское искусство» в составе:
- Васильева З.Н., заместитель директора по ПР,
- Савкина М.Е., председатель ПЦК
- Овсянко О.А., мастер производственного обучения,
- Федорова Л.А., мастер производственного обучения
2. Рабочим группам необходимо:
2.1. в период с 21.11.2018 г. по 24.11.2018 г  организовать и провести подготовку обучающихся и выпускников колледжа к конкурсам профессионального мастерства по стандартам  Ворлдскиллс в соответствии с Регламентом организации и проведения мероприятий по подготовке участников к конкурсам профессионального мастерства и отборочным соревнованиям по стандартам Ворлдскиллс Смоленской области и Программой подготовки молодых рабочих и региональных команд к участию в чемпионатах WorldSkills Russia.
2.2. в период с 29.11.2018г. по 07.12.2018г организовать и провести Отборочные соревнования  обучающихся и выпускников колледжа по компетенциям и назначить ответственных:
-технологии моды  (03.12.2018 года) – Савкина М.Е., мастер производственного обучения;
-парикмахерское искусство (04.12.2018 года) – Овсянко О.А., мастер производственного обучения;
-ремонт и обслуживание легковых автомобилей (05.12.2018 года) – Ковалёв В.А., преподаватель, Романенко А.Б., преподаватель;
-сухое строительство и штукатурные работы (06.12.2018 года) – Мурыгина М.П., преподаватель и Семенов С.А., мастер производственного обучения;
-электромонтаж (07.12.2018 года) – Дегтяренко А.Н., Юденич Л.М.- преподаватели и мастер производственного обучения Пудов С.М.;
-сварочные технологии (07.12.2018 года) – Сорокина О.В., преподаватель,  Гуторов А.П., мастер производственного обучения и Ткаченко Е.И., мастер производственного обучения
2.3. выше указанным ответственным до  10.12.2018 г. оформить и сдать протоколы Отборочных соревнований и отчёт о проведении Отборочных соревнований. Данную информацию необходимо подтвердить фотографиями участников в процессе выполнения  конкурсного задания, подготовить информацию для размещения на сайте колледжа.
3. Васильевой Зое Николаевне, заместителю директора по ПР,  до 11.12.2018г. предоставить информационно-аналитическую справку по подготовке и проведению отборочных соревнований в РКЦ WSR Смоленск.
4. Заверахиной Екатерине Михайловне, главному бухгалтеру, выделить денежные средства для организации и участия в IV Открытом региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по производственной работе Васильеву Зою Николаевну.
И.о. Директора                                                                                                  З.Н. Васильева
С приказом ознакомлены:	Ф.И.О.	Подпись	Дата